
Länsstyrelsen

Representanter från Länsstyrelsen var på plats och svarade på frågor 
på Dialogmötet i Grimsås bygdegård 2024-08-15, nedan finns en 

sammanställning av de frågor och svar som kommit in i efterhand.
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Länsstyrelsen
Det nämns att Grimsås mosse är ”rejält påverkad” av tidigare 

torvbrytning, vad menas med ”rejält påverkad”? Förstår inte hur den 
kan klassas som rejält påverkad när man ser hur den sett ut, t.ex. 

dessa bilder…

https://www.grimsas.com/wp-content/uploads/2024/08/Bildspel-torvbrytning.pdf

Med ”kraftigt påverkad” så menas framför allt hydrologiskt i förhållande till 
en mosse som då är opåverkad av tidigare dikning. Så ur den aspekten så 

får den här mossen anses vara kraftigt påverkad, den har ett tydligt 
rutmönster av dikningen vilket påverkat både hydrologi och 

artsammansättning på stora delar av den.
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Länsstyrelsen

Ser ni att det finns någon chans att få stopp på torvbrytningen på 
Grimsås mosse, vad i så fall?

Utifrån de regler som gäller och bedömningar som gjorts - nej.
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Länsstyrelsen
Om Neova bryter mot tillståndet och bryter torv även om vinden ligger 
mot Grimsås och vi utsätts för dammet. Lastbilar kör igenom Grimsås. 

Vart vänder jag mig då?

Villkor 8 i tillståndet reglerar att damm i en omfattning som kan medföra 
olägenhet för kringboende ska förhindras. Neova har även gjort ett 

åtagande om att ändra/avbryta produktionen under vissa väder- och 
vindförhållanden med tanke på Nexans verksamhet. Betyder samtidigt inte 

att all form av produktion avbryts i vindriktning mot samhället 
Uttransporter planeras åt andra hållet.

Kontakta länsstyrelsen (och även Neova) om ni påverkas av damning. 
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Länsstyrelsen

Om Neova skulle bryta mot villkoren tillståndet, hur kommer 
Länsstyrelsen agera då? 

Vidta åtgärder beroende på vilken överträdelse som skett och varför.
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Länsstyrelsen

Vi upplever att vinden oftast kommer från mossens håll. Om vi får 
negativ påverkan i samhället pga. damm. T.ex. reningsverk i poolen, 

smutsiga hus, bilar etc. som leder till ökad underhållskostnader. Vem 
står för det i så fall? 

Är det frågor om skada på egendom eller motsvarande – ställ kravet till 
Neova. Viss påverkan av en angränsande industri får man som boende 

tåla. Gränsen går vid begreppet olägenhet.
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Länsstyrelsen
Dricksvatten - 

Vi har förstått att Neova tar egna vattenprover för att säkerställa att 
allt är ok, varför behöver man ta vattenprover och vad kollas i 

proverna? Finns det några gränsvärden som ej får överstigas och vad 
sker om gränsvärdet överstigs? Hur skulle vårt dricksvatten kunna 

påverkas?
 

Neova har ett ansvar att kontrollera följderna av sin verksamhet. Prov tas 
på bland annat PH, suspenderande ämnen och kväve. För dammen 

närmast samhället tas prov före damm, utlopp och efter damm, för att 
kunna jämföra påverkan. I tillståndet finns inga särskilda gränsvärden. 

Dricksvattnet till samhället tas från 2 grundvattenbrunnar som är 
lokaliserade norr om sjön. 
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Länsstyrelsen
Jag har hört talas om att torvbrytning lett till övergödning och 

grundning av sjö i anslutning av torvbrytning. Kan det ske i 
Spångasjön? Vem äger ansvaret om detta sker att då återställa 

spångasjön? Detta går läsa i bland annat denna rapport. 

https://www.regeringen.se/contentassets/a3bc8d000fb141eb8b357b5a29cac06e/naturvard
sverkets-redovisning-av-torvutvinningens-och-torvanvandningens-klimat--och-

miljopaverkan.pdf
 

En viss påverkan kan ske nedströms täktområdet. I vilken omfattning 
vattnet från täktområdet ensamt eller tillsammans med andra 

utsläppskällor påverkar näringsbelastningen har jag i nuläget inte klart för 
mig. 
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Länsstyrelsen Hörde att banvallen som går igenom mossen är byggd för att mossen 
skall vara vattenfylld, stämmer det? Har banverket blivit informerade 

när tillståndet prövades och har det utretts? 

Är inte insatt i detaljerna kring banvallens uppbyggnad, men det finns ett 
tilltaget skyddsområde mellan täkten och järnvägen. Neova har kontakt 

med Trafikverket i frågan. Så här har Trafikverket yttrat sig i beslutet:

”Trafikverket ser positivt på att man planerar för ett skyddsområde till 
järnvägen som är minst 100 meter brett. Det är dock sannolikt att det blir 
rörelser i spåret beroende på täktarbetet. Spåret på den angivna sträckan 

måste inmätas i god tid före arbetets igångsättande, och därefter vid 
behov för att visa om rörelser som uppstått kan härröras till täktarbetet. 

Vid behov kan då spåret behöva justeras och täktförfarandet närmast 
spåret ändras.”
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Länsstyrelsen

Storspoven får inte störas under häckningsperioden, är den endast på 
mossen under den perioden? Boar och lägger den inte även äggen där? 

Tror ni att den kommer återkomma när torvbrytning sker resten av 
året? 

Hänsyn till fåglar gäller i samband med iordningställandet. När väl torven 
bryts är det sannolikt ingen lämplig miljö och fåglarna väljer annan plats. 

Vid efterbehandling när täkten är utbruten kan man skapa värdefulla 
naturmiljöer som gör att fåglarna återkommer.
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